
COMUNE DI BELGIRATE

   

 
 COPIA

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

NR. 15
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE VALORE DELLE AREE FABBRICABILI AI FINI "IMU".
 
L’anno duemiladiciotto addì venticinque del mese di Gennaio alle ore 10:00 nella sala riunioni, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:
 
 
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
LETO VALTER Sindaco X

PALAZZETTI WALTER Vicesindaco X

MAZZARI DENISE Assessore esterno X

  Tot:3 Tot:0
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. GIORGIO FORNARA .
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor VALTER LETO – nella sua qualità di Sindaco – assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

1



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
Visto che si rende necessario determinare per l’anno 2018 il valore dei terreni edificabili ai fini del
conteggio dell’IMU;
 
Visto l’allegato prospetto con l’indicazione dei valori dei terreni classificati edificabili da utilizzare ai
fini del conteggio dell’IMU, valori mantenuti inalterati rispetto all’anno precedente;
 
Acquisiti i pareri di cui all'art.49 del D.Lgs. 267/2000;
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge dei presenti ed aventi diritto;
 

DELIBERA
 
1) di determinare per l’anno 2018 il valore dei terreni edificabili ai fini del conteggio dell’IMU come da
prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma quarto del
D.Lgs.267/2000 .
 

2



 Letto, sottoscritto e approvato
 
 
 
IL SINDACO IL SEGRETARIO
f.to VALTER LETO f.to GIORGIO FORNARA
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio ,
 
 

ATTESTA
 
 
[  ] che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ___________decorsi dieci   giorni  
    dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs.267/2000).
 
 
 
 
Belgirate,

 
 

IL SEGRETARIO
f.to GIORGIO FORNARA
 

 
 
 

 
 
 
 Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
 
Belgirate,

IL SEGRETARIO
GIORGIO FORNARA

 

3



 

COMUNE DI BELGIRATE
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 

PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE
RIGUARDANTE:  DETERMINAZIONE VALORE DELLE AREE FABBRICABILI AI FINI
"IMU".
 
 

**********
 
 

Il sottoscritto, responsabile del tributi, formula il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica del presente provvedimento.
 
Belgirate, lì  18-01-2018
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE
 ALFREDO GUAZZI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C O M U N E    D I    B E L G I R A T E
(Provincia del Verbano Cusio Ossola)

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 25-01-2018
 
 

OGGETTO:
DETERMINAZIONE VALORE DELLE AREE FABBRICABILI AI FINI "IMU".

 
 

Certificato di Pubblicazione e comunicazione ai capigruppo consiliari
(art. 124  e 125 D.Lgs. 18.8.2000, n. 267)

                                                                                                                                               
Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente verbale viene
affisso all’albo pretorio comunale, per la pubblicazione dal 01-02-2018 e per 15 giorni
consecutivi.
01-02-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Giorgio Fornara
 

1



COMUNE DI BELGIRATE

VALORE AREE FABBRICABILI AI FINI IMU

 ANNO 2018

Area di completamento a carattere residenziale                     €/MQ 90,00
Area di nuova edificazione residenziale (S.U.E.)                   €/MQ 80,00
Area di nuova costruzione a servizi turistico-ricettivi            €/MQ 60,00
Area di nuova costruzione di impianti artigianali/produttivi   €/MQ 25,00


